Estado do Rio Grande do Sul

Tributos Arrecadados (Art.2o,

Prefeitura Municipal de Paraiso do Sul Agosto de 2016
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RECEITA TRIBUTARIA
IMPOSTOS
IMPOSTOS SOBRE O PATRIMONIO E A RENDA
IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL
IMPOSTO SOBRE A PROP. TER. RURAL - MUNICIPIOS

CONV.
ITR - MDE
ITR - ASPS

ITR - PROPRIO

Inciso I)

IMPOSTO SOBRE A PROP. PREDIAL E TER. URBANA - IPTU

IPTU - PROPRIO
IPTU - MDE
IPTU - ASPS
IMPOSTO SOBRE A RENDA E PROVENTOS DE QUALQUER
NATUREZA
IR RETIDO NAS FONTES SOBRE OS REND. DO TRABALHO
IRRF SOBRE REND. DO TRABALHO - ATIVOS/INA. DO
P. EXC./IND.
IRRF - ATIVO/INATIVO - EXECUTIVO/INDIRETA -
PROPRIO
IRRF - ATIVO/INATIVO-EXECUTIVO/INDIRETA - MDE
IRRF - ATIVO/INATIVO-EXECUTIVO/INDIRETA - ASPS
IRRF SOBRE REND. DO TRABALHO - ATIVOS/INATIVOS
DO PODER LEG.
IRRF - ATIVO/INATIVO-LEGISLATIVO - PROPRIO
IRRF - ATIVO/INATIVO-LEGISLATIVO - MDE
IRRF - ATIVO/INATIVO-LEGISLATIVO - ASPS
IRRF SOBRE REND. DO TRABALHO - INATIVOS PAGOS
PELO RPPS
IRRF - INATIVOS PAGOS PELO RPPS - PROPRIO
IRRF - INATIVOS PAGOS PELO RPPS - MDE
IRRF - INATIVOS PAGOS PELO RPPS - ASPS
IMP. SB TRANS. "INTER-VIVOS" DE B. I. D. REAIS
SB I. - ITBI
ITBI - PROPRIO
ITBI - MDE
ITBI - ASPS
IMPOSTOS SOBRE A PRODUCAO E A CIRCULACAO
IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA
IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA
ISS - PROPRIO

ISS - MDE
ISS - ASPS
TAXAS

TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA
TAXA DE FISCALIZACAO DE VIGILANCIA SANITARIA
TAXA DE CONTROLE E FISCALIZACAO AMBIENTAL
TAXA DE LICENCA P/ FUNC. DE ESTAB. COM., IND. E
P. DE SERV.
TAXA DE UTILIZACAO DE AREA DE DOMINIO PUBLICO
TAXA DE APROVACAO DO PROJETO DE CONSTRUCAO CIVIL
TAXA DE ALINHAMENTO E NIVELAMENTO
OUTRAS TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA
Tx. Sob Venda Ambulante
Tx Fis Vist Estabelec Coml
TAXAS PELA PRESTACAO DE SERVICOS
TAXAS DE SERVICOS CADASTRAIS
TAXA DE LIMPEZA PUBLICA

CPcetil - Contabilidade Publica - Emissao: 15/09/2016 as 14h39min (6)

Valor Recebido
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123.
80.
57.

48
48.

43.

25.
10.

37.

no Mes

435,05
849,82
108,26
332,96

73,74

73,74

4,60
13,83
55,31

.196,14
.917,66

799,05
479,43

.432,05

432,05

042,67

825,60
760,68

.456,39

915,26
549,16
228,82
137,28

.474,12
.684,47
.118,53

671,12

.631,03
.378,62
.407,76

844,65

.775,30
.775,30
.775,30
.665,20
.693,96
.416,14
.741,56
.184,27
.017,30
.288,23

112,99

.826,04

340,26

0,00
599,45
276,01
323,44
557,29

.032,56
.522,45

Valor Recebido

1.342

199.
199.

100.
42.
25.

28.
16.
.074,20
.244,55

96.
57.
24.
14.
149.

149

46

©

26.
.281,09

25.
311.
.627,85
60.

no Ano

.387,73
983.
625.
475.
.072,23

265,81
588,85
872,41

.072,23

317,00
951,07

.804,16
174.
104.
43.
26.

700,09
820,16
675,31
204,62

671,88
671,88

.217,65

930,60
054,42
232,63

.157,43
.894,47

789,36
473,60

296,80
978,05

428,21
856,94
107,07
464,20
716,44

.716,44
149.
89.
37.
22.
357.

716,44
829,92
430,17
456,35
676,96

.242,89
.780,84
.613,29

888,34

.971,33
.402,14

167,64
419,31

138,22
434,07

936,21
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Descricao

OUTRAS TAXAS PELA P
TAXA DE EMISSOES
Tx de Agua

Tx para emissao p

RECEITA DE CONTRIBUICO

CONTRIBUICOES SOCIAIS
CONTRIB. PARA O R.
SERVIDOR PUBLICO
CONTRIBUICAO DO SE
REGIME PROPRIO

CONTRIBUICAO PARA O C

ILUMINACAO PUBLICA

CPcetil - Contabilidade Publica - Emissao:

Tributos Arrecadados (Art.2o,

Agosto de 2016

RESTACAO DE SERVICOS
DE CERTIDOES

rotocolo

ES

P. DE PREVIDENCIA DO

RVIDOR ATIVO CIVIL PARA O

USTEIO DO SERVICO DE

15/09/2016 as 14h39min (6)

Inciso I)

Valor Recebido

34.

33.

53.

48

48.

48.

no Mes

002,28
613,89
268,48
119,91

585,23

.952,39

952,39

952,39

.632,84

Valor Recebido

247.
.255,46
240.

359.

313.

313.

313.

45.

no Ano

870,01

773,51
841,04

121,92
907,21

907,21

907,21

214,71



